
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 22.12.2023г. № 740  

О внесении изменения в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги муниципального образования город Усть-Илимск «Перевод жилого помещения в не-
жилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» на территории муниципаль-
ного образования город Усть-Илимск, утвержденный постановлением Администрации горо-
да Усть-Илимска от 18.08.2016г. № 726 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом                       

от 13.07.2015г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», руководствуясь 

статьями 34, 36, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, –   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести Административный регламент предоставления муниципальной услуги му-

ниципального образования город Усть-Илимск «Перевод жилого помещения в нежилое по-

мещение и нежилого помещения в жилое помещение» на территории муниципального обра-

зования город Усть-Илимск, утвержденный постановлением Администрации города Усть-

Илимска от 18.08.2016г. № 726, следующее изменение: 

пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 

«2.2. Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу. 

Орган местного самоуправления - Комитет городского благоустройства Администра-

ции города Усть-Илимска. 

МФЦ участвует в предоставлении муниципальной услуги в части: 

информирования по вопросам предоставления муниципальной услуги; 

приема заявлений и документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги; 

выдачи результата предоставления муниципальной услуги. 

В предоставлении муниципальной услуги в рамках межведомственного информаци-

онного взаимодействия участвует публично-правовая компания «Роскадастр», Федеральная 

налоговая служба, специализированные государственные и муниципальные организации 

технической инвентаризации. 

Заявитель вправе подать заявление о переводе помещения через МФЦ в соответствии 

с соглашением о взаимодействии между МФЦ и уполномоченным органом, почтовым от-

правлением или с помощью ЕПГУ, РИГУ по форме в соответствии с Приложением № 2           

к настоящему административному регламенту. 

При предоставлении муниципальной услуги запрещается требовать от заявителей: 

представления документов и информации или осуществления действий, представле-

ние или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регу-

лирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги; 

представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение за-

явителем платы за предоставление муниципальной услуги, которые находятся в распоряже-

нии Уполномоченного органа, государственных органов, органов местного самоуправления и 

(или) подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления 

организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, в 

соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами Иркутской области, муниципальными правовыми актами, за исключением 

документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 



 2 

2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг» (далее – Федеральный закон № 210-ФЗ) перечень документов. Заявитель вправе пред-

ставить указанные документы и информацию в Уполномоченный орган по собственному же-

ланию; 

представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность кото-

рых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за 

исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона                 

№ 210-ФЗ; 

предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные обра-

зы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федераль-

ного закона № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы 

либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и 

иных случаев, установленных федеральными законами.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный»,  

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальном сайте  Администрации города Усть-Илимска. 
 

 

 

И.о. главы Администрации города                                                                             Э.В. Симонов 

 


